
 
Powitanie uczestników uroczystości w dniu 14 lipca 2013 r. przez Prezesa 

Stowarzyszenia. 
 
Ekscelencjo KsięŜe Biskupie 
Czcigodni KsięŜa 
Dostojni Goście 
Szanowni Uczestnicy tej uroczystości. 
 

W 70 rocznicę Krwawej Niedzieli, stajemy tu w Mieście Chełmie, 
mieście ocalenia  dla wielu uciekinierów z Wołynia by u stóp Piety Wołyńskiej  
uczcić pamięć blisko 200 tysięcy naszych Rodaków, którzy Ŝyjąc na  swojej 
ojcowiźnie na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej zostali niewinnie i w sposób 
bestialski zamordowani przez ukraińskich nacjonalistów w latach II wojny 
światowej, tylko dlatego, Ŝe byli Polakami. Będziemy się równieŜ modlić za 
ofiary tej tragicznej rzezi zwanej wołyńską oraz o łaskę poznania prawdy o tych 
wydarzeniach przez potomków tamtych okrutnych morderców, oraz aby miedzy 
Polakami i Ukraińcami nastąpił akt przebaczenia i pojednania oparty na szczerej 
prawdzie. 

W imieniu Stowarzyszenia „Pamięć i Nadzieja”, które śmiało moŜe 
ubiegać się o medal „Kustosza Pamięci Narodowej” pragnę najpierw serdecznie 
powitać przybyłych na tą uroczystość Kresowian, którym udało się cudem  
przeŜyć  tamtą tragedię i  cieszymy się, Ŝe  nadal jesteście wśród nas Ŝywymi 
świadkami historii XX wieku.  

Witam Weteranów i Kombatantów wszystkich formacji wojskowych, 
którzy walczyli w XX wieku o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

Witam czcigodnych i dostojnych gości w osobach: 
 
Witam Jego Ekscelencję księdza dra habilitowanego biskupa Artura 
Mizińskiego, który przewodniczył będzie dzisiejszej liturgii świętej, 
 
Witam wszystkich księŜy proboszczów z parafii chełmskich i nie tylko na czele 
z księdzem prałatem doktorem Tadeuszem Kądziąłką 
dziekanem Dekanatu Chełm –Wschód, proboszczem Parafii Mariackiej na 
terenie której ma miejsce ta uroczystość, 
 
Witam księdza infułata Kazimierza Bownika, byłego proboszcza parafii 
Mariackiej, honorowego Obywatela Miasta Chełm i sygnatariusza aktu 
erekcyjnego naszego pomnika, 
 
Witam Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji Pana Tadeusza Sławeckiego. 
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Witam Senatora RP i jednocześnie Rektora PWSZ w Chełmie Pana profesora 
Józefa Zająca wraz ze współpracownikami. 
 
Witam Panią Poseł na Sejm RP Beatę Mazurek, 
 
Witam Posła na Sejm RP Franciszka Stefaniuka  
 
Witam Wicewojewodę Lubelskiego Pana Mariana Starownika, 
 
Pan Marszałka Województwa Lubelskiego Krzysztofa Hetmana Reprezentuje 
Pan Sławomir Niepogoda, którego serdecznie witam. 
 
Witam Pana ppłka Damiana Matysiaka reprezentującego Kierownika Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Pana Ministra Jana Stanisława 
Ciechanowskiego. 
 
Witam Konsula Honorowego Ukrainy w Polsce Pana Stanisław Adamiaka, 
 
Witam Przewodniczącego Rady Miasta Chełm Pana Zygmunta  
Gardzińskiego i Radnych Miasta Chełm, 
 
Witam I Zastępcę Prezydenta Miasta Chełm Pana Józefa Górnego, 
 
Witam Wiceprezydenta Miasta Chełm Pana Stanisław Mościckiego, 
 
Witam Wicestarostę Powiatu Chełmski Panią Marię Patra, 
Witam  Starostów: 
 - Hrubieszowskiego Józefa Kuropatwę, 
 - Tomaszowskiego Jana Kowalczyka, 
 - Łęczyńskiego Adama Niwińskiego.  
 
Witam Wójtów, Radnych Powiatowych i Gminnych  
nie wymienionych przeze mnie a  przybyłych na naszą uroczystość, 
 
Witam  Pana ppłk SG Jacka Iwaniuka reprezentującego Komendanta NOSG  
w Chełmie  wraz grupą  oficerów, 
 
Witam Pana Kapitana Chmielewskiego reprezentującego Dowódcę Garnizonu 
Chełm 
 
Witam Komendanta Miejskiego Policji  Pana inspektora Zbigniewa Grochmala. 
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Witam zastępcę komendanta  miejskiego Państwowej StraŜy PoŜarnej starszego 
brygadiera  Mirosława Wesołowskiego. 
 
Witam Pan  Tadeusza Ordyńca  Komendanta StraŜy Miejskiej w Chełmie 
 
Witam Dyrektora  Zakładu Karnego w Chełmie ppłk  
Krzysztofa Pacynę, 
 
Witam Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta Chełm, Prezesów Zarządu 
Spółek Miejskich Miasta Chełm,  Dyrektorów i Prezesów  
Przedsiębiorstw i Spółdzielni. 
 
Witam Prezesa Stowarzyszenia Upamiętnienia Polaków Pomordowanych na 
Wołyniu z Zamościa Panią Janinę Kalinowską. 
Stowarzyszenie  to jest Kustoszem Pamięci Narodowej. 
 
Witam Prezesa  Zarządu Głównego Towarzystwa Miłośników Wołynia i Polesia 
w Warszawie Panią Irenę Białęcką wraz z grupą Członków. 
 
Witam Prezesa Oddziału Chełmskiego TMWiP Pana Wiesława Kostrobałę wraz 
z członkami, 
 
Witam Prezesa Związku Sybiraków Panią Marię Sawkę z członkami, 
 
Witam Pana Krzysztofa Kołtuna Prezesa Towarzystwa Rodzin Kresowych  
w Chełmie wraz z Członkami, 
  
Witam Prezesów Kół Gminnych Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych  z Okręgu Chełmskiego wraz z pocztami sztandarowymi na czele z 
Prezesem Zarządu Okręgowego Panem Franciszkiem Golikiem, 
 
Witam Prezesa Środowiska Chełmskiego Światowego Związku śołnierzy AK 
Okręg Wołyński Pan Jana Markowskiego wraz z członkami i pocztem 
sztandarowym. 
 
Wiata Wiceprezesa Związku Weteranów i Rencistów WP w Warszawie  Pana 
Mariana Lipczuka. 
 
Witam Pana por. Andrzeja  Jaroszyńskiego Prezesa Koła Rejonowego  
Światowego Związku śołnierzy AK w Uchaniach wraz z pocztem 
sztandarowym, 
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Witam Pana Tadeusza Brzuchalę, Prezesa Zarządu Gminnego ZKRPiBWP  
w Uchaniach wraz z pocztem sztandarowym, 
 
Witam Dyrektorów Szkół Chełmskich wszystkich stopni wraz  
z nauczycielami i młodzieŜą, 
  
Witam poczty sztandarowe chełmskich instytucji państwowych  
i samorządowych,  a szczególnie chełmskich szkół. 
 
Witam autora i wykonawcę naszego pomnika Pana Witolda Marcewicza  
z BełŜec. 
 
Witam wszystkich fundatorów i darczyńców, dzięki którym powstał pomnik 
przy którym się znajdujemy, 
 
Witam wszystkich mieszkańców Miasta Chełm i gości przybyłych  
z innych miejscowości na dzisiejszą uroczystość. 
 
Witam przedstawicieli mediów  drukowanych i elektronicznych. 
 
Bardzo proszę ekscelencję księdza biskupa i czcigodnych celebransów  
o sprawowanie liturgii świętej. 
 
Dziękuję za uwagę.                                        
 

Stanisław Senkowski. 
 
 
 
Chełm, 14 lipca 2013 r. 


